Infraestrutura de Tecnologia da Informação – TI, conforme especificações contidas no 
instrumento convocatório. O prazo de vigência do contrato, a contar da data da sua assinatura, 
será de acordo com o item 9 do Anexo II – Especificações Técnicas do edital. O orçamento 
referencial para essa licitação é: R$ 1.374.961,79 (um milhão, trezentos e setenta quatro mil, 
novecentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos). 

A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Pregão Eletrônico (PE) estabelecidos na 
Lei nº. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 5.450/2005, Decreto nº. 5.504/2005, 
Lei Complementar nº 123, Portaria Interministerial nº 127 do MPOG, e demais legislações